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MAJ/CZERWIEC 2022 NR 106/107 

GAZETKA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 IM. POLSKICH NOBLISTÓW W PAJĘCZNIE 

Wywiad z kolegą z Ukrainy, Bohdanem 

- Dzień Idola w naszej szkole 

- Wyniki konkursów szkolnych 

- Organizujemy urodziny Zuzi 

- Dni wolne w czerwcu 

- Kalendarz dni i świąt nietypowych 

- Odkrywamy talenty. Bardzo wysoka średnia, udział w licznych konkursach 

chemicznych, matematycznych, literackich. To tylko niektóre osiągnięcia 

naszej koleżanki Wiktorii Gajęckiej z kl. 8a. 

- Jak uczniowie klasy 8a wspominają szkołę podstawową? 

- Robimy kotyliony. Szykujemy się na obchody rocznicy uchwalenia Konsty-

tucji 3 maja – kreatywne zajęcia w 3a i 3b 

- Kącik kulinarny Janka 

- Ogłoszenia 



2 

SZPILA maj/czerwiec 2022 

 

Po majówce się rozleniwiliśmy, ale my, uczennice klasy ósmej nie 

możemy odpuścić nauki i rozpraszać się, gdyż czekają nas egzaminy. 

Młodsze roczniki nie mają wtedy  zajęć dydaktycznych, więc z jednej 

strony Wam zazdrościmy, ale z drugiej strony my już będziemy „po”, 

a Was to będzie czekać w przyszłym roku. Taka kolej rzeczy.  

Jak już pewnie wiecie, w naszej szkole 
mamy przyjemność gościć uczniów z 
Ukrainy. Nasi nowi koledzy spędzili już 
niecałe trzy miesiące jako uczniowie 
naszej podstawówki. Postanowiłyśmy 
zapytać jednego z naszych kolegów – 
Богдан Радутний,  co sądzi o naszej 
szkole i jakie widzi różnice między pol-
ską szkołą a ukraińską. 

„Нам подобаєтьсяся ваша школа 

тим що в школі добрі, привітливі 

вчітилі, діти і весь персонал. Ще 

подобаються ваші шкільні 

придмети, в нас нема предмету 

Релігія але у нас є багато інших такі 

як трудове навчання, в нас є 

українська мова, українська 
література і світова 

література.Коли ми потрапили до 

Польскої школи ми були здивовані, 

що діти сидять на перерві сидять 

на підлозі. Так як у нас в школі на 

перерві можна грати в настольний 

теніс, шахмати та шашки. В нашій 

школі немає такої кімнати як 

світлиця. На території нашої школи 

є багато квітів, кущів та дерев. Нам 

подобається ходити до Польскої 

школи.” 

-Lubię tę szkołę, ponieważ ma dobrych, 

przyjaznych nauczycieli, uczniów i całą 

kadrę. Polubiłem polskie przedmioty 

szkolne, natomiast nie ma tutaj takich 

przedmiotów jak w ukraińskich szko-

łach. Tutaj uczę się doradztwa zawodo-

wego i religii, ale za to nie mam zajęć z 

literatury ukraińskiej i literatury między-

narodowej. Szczerze, gdy przyszedłem 

do tej szkoły, byłem w szoku, że dzieci 

siedzą na ławkach i uczą się lub rozma-

wiają przez całą przerwę. W mojej szko-

le podczas przerwy mogliśmy zagrać w 

tenisa stołowego, szachy czy warcaby. 

Było tam również mnóstwo kwiatów, 

drzew i krzewów, które nadawały jej 

uroku i przyjaznego klimatu. W mojej 

szkole nie było takiego podziału na sale 

lekcyjne, jaki jest tutaj. Pomimo wielu 

różnic, lubię chodzić do tej szkoły i je-

stem zadowolony. 

Jak długo trwa godzina lekcyjna? 

- „Уроки тривали по 45 хвилин.” – 

- Lekcje trwają 45 minut. 

Kiedy zaczynają się wakacje, a kiedy 

kończą? 
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- „Літні канікули в Україні 

починаються 27 травня і 

триватимуть до 1 вересня." 

- Nasze wakacje zaczynają się 27 maja, 

a kończą 1 września. 

O której godzinie zaczynają się lekcje, a 

o której kończą? 

- „До школи я йшов в 08:00 а уроки 

розпочиниалися в 08:30, а йшов 
до дому в 15:15.” 

-Chodziłem do szkoły o 08:00 i lekcje 

zaczynały się o 08:30, a do domu wra-

całem  o 15:15. 

- Jaka jest skala ocen na Ukrainie? 

- „шкала оцінок не від одного до 

шести, а від одного до 

дванадцяти" 

- Skala ocen to nie od jedynki do szóst-

ki, ale od jedynki aż do dwunastki. 

Dostaliśmy również zdjęcie klasowe 

Богданa z Ukrainy: 

 

Cieszymy się, że mogliśmy przeprowadzić 

krótki wywiad z Богданом oraz poznać parę 

ciekawostek o ukraińskich szkołach. Дякую 

особисто! 

Nadia  Gołębiowska  i Nikola Łuczak  
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W piątek 13 maja 2022 r. klasa IV a 
wspólnie świętowała urodziny kole-
żanki z klasy, Zuzanny, która ze 
względu na niepełnosprawność objęta 
jest nauczaniem indywidualnym w 
domu. Niespodzianka przygotowana 
przez uczniów i rodziców sprawiła 
Zuzi Szatan wielką radość. 

Urodzinowe przyjęcie, które miało 
miejsce w altance przy szkolnym boi-
sku, wywołało wielkie zadowolenie i 
miłe doznania dziewczynki. Koleżan-
ki Zuzi ozdobiły altankę kolorowymi 
balonikami, koledzy zadbali o odpo-
wiednią muzykę. Nie zabrakło też 
prezentów i przepysznego tortu, o 

który zatroszczyli się rodzice 
uczniów klasy IV a. Słoneczna  pogo-
da wprawiła wszystkich w doskonałe 
humory. Podczas przyjęcia uczniowie 
zaprezentowali swoje umiejętności 
taneczne i wokalne, wykazali się tro-
skliwością i serdecznością wobec 
koleżanki. 

 

Serdecznie dziękujemy Rodzicom 

uczniów klasy IVa za wspaniały gest, 

za wielki wkład i pomoc w organiza-

cji przyjęcia, a uczniom za zaangażo-

wanie, otwartość i życzliwość.  

Wolontariat  
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- 16  (Boże Ciało) i 17 czerwca, 

- 23 czerwca- przed rozdaniem świadectw, 

- 24 czerwca- Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2021/2022, 

- 25.06 - WAKACJE !!!  

W drugim semestrze odbyło się kilka-

naście konkursów i turniejów. Wspo-

minaliśmy o nich w poprzednich nume-

rach gazetki, a teraz publikujemy pod-

sumowanie, wymieniamy laureatów. 

Szkolny Konkurs o tytuł Mistrza Orto-

grafii – do ortograficznych zmagań 

zgłosiło się 10 uczniów, a najlepiej 

poradziła sobie Kinga Pazera z kl. 8c, 

nasza tegoroczna mistrzyni. 

Konkurs z wiedzy sportowej wygrał 

Oliwier Kosowski z klasy 5a, zajmując 

I m-ce, II m-ce zajęła Julia Otola z 8c, 

a III m-ce Wiktoria Solecka z 8c. 

Konkurs recytatorski- ,,Co słonko wi-

działo?" - wyróżnienie otrzymała Eliza 

Plucińska z klasy Ia, a w konkursie 

brało udział 80 osób. 

Konkurs matematyczny „Matematyka-

moja pasja”- Wiktoria Gajęcka z kl. 8a 

została laureatką konkursu zorganizo-

wanego przez Wydział Matematyki i 

Informatyki Uniwersytetu Łódzkiego. 

„Z czego słynie Francja”-projekt Klubu 

Europejskiego; najciekawsze prace 

przygotowali  Zofia Miękina z 7b i 

Oskar Korasz z 8a. 

Turniej „Bezpieczeństwo w Ruchu 

Drogowym” na etapie gminnym wy-

grali Oskar Korasz, Wiktoria Solecka i 

Kacper Szczęsny oraz zakwalifikowali 

się do eliminacji powiatowych, zajmu-

jąc tam 4. miejsce. 

22 maja odbył się gminny konkurs re-

cytatorski - uczennica klasy IIa Alicja  

Roczkowska zajęła II miejsce w kate-

gorii klas 0-III. 

W dniu 16 marca 2022 roku w Zespole 

Szkół Ponadpodstawowych w Klesz-

czowie odbyła się XI edycja Konkursu 

Piosenki Obcojęzycznej "W miłosnych 

rytmach"- Nadia Gołębiowska zajęła 

III miejsce, a  Mikołaj Kuchciak otrzy-

mał wyróżnienie. 

Międzypowiatowy konkurs kaligraficz-
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ny „Zapomniana sztuka pięknego pisa-

nia” W kategorii klas I-III Tymon Płu-

ciennik z klasy 1a zajął III miejsce. W 

kategorii dzieci starszych (IV - VIII) 

Nadia Gołębiowska z klasy 8a zajęła II 

miejsce.  

Samorząd szkolny wraz z wolon-

tariuszami zawitali do trzecich 

klas (3a,3b), by wspólnie przy-

gotować kotyliony z okazji ma-

jowego święta. Na początku spo-

tkania uczniowie klas ósmych 

przedstawili jego krótką charak-

terystykę, przypomnieli o zasa-

dach stosowania ubioru galowe-

go, zachowaniu się podczas 

przemarszu ulicami miasta oraz 

hormonogram spotkania pod ra-

tuszem w Pajęcznie, na które ser-

decznie zaprosili w imieniu 

władz miasta. Wszyscy chętnie 

wycinali, składali z kartek papie-

ru i bibuły kotyliony oraz malo-

wali symbole narodowe. Każdy 

po skończonych zajęciach miał 

już swój kotylion, a niektórzy 

zdążyli zrobić flagę Polski.  
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Kolejny sukces, naszej 
redakcyjnej koleżanki, 
Wiktorii Gajęckiej, w 
konkursie matematycz-
nym „Matematyka- 
moja pasja”! 

Wiktoria uzyskała tytuł laureata kon-
kursu "Matematyka - Moja Pasja”. Jego 
finał odbył się 5 kwietnia 2022 roku.   
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Organizatorzy konkursu to Wydział 
Matematyki i Informatyki Uniwersytetu 
Łódzkiego oraz Publiczne Liceum 
Ogólnokształcące Uniwersytetu Łódz-
kiego im. Sprawiedliwych wśród Naro-
dów Świata, przy współudziale Polskie-
go Towarzystwa Matematycznego. Za-
wody składały się z dwóch etapów, 
testowego oraz zadań otwartych, mię-

dzy którymi była krótka przerwa na 
złapanie oddechu. 

Wiktoria, jesteś MEGA !!!! Pękamy z 

dumy! Gratulujemy wspaniałego wyni-

ku i życzymy dalszych sukcesów w 

zgłębianiu wiedzy matematycznej! 

Cześć. Jak się domyślacie, to 
mój ostatni artykuł w naszej szkolnej 
“Szpili”. Z ogromnym żalem żegnam 
się w tym roku ze szkołą, wszystkimi 
nauczycielami, znajomymi z klasy oraz 
pracą w redakcji. Przeżyłam tu wiele 
cudownych chwil, zabawnych wycie-
czek, osiągnęłam dużo sukcesów, co na 
pewno zapamiętam do końca życia.   

Przez 5 lat tworzenia i udo-
stępniania artykułów pisanie było dla 
mnie nie tylko dodatkowym zajęciem 
pozalekcyjnym, ale stało się ogromną 
pasją. Kiedyś nie potrafiłam pisać. Gdy 
byłam w najmłodszych klasach podsta-
wówki, często zadawano nam prace 
związane z pisaniem. Ale ja tego nie 
czułam. Nie potrafiłam wymyślić ry-
mów, aby napisać krótką rymowankę, 
nie mówiąc już o tym, z jaką trudnością 
przychodziło mi wymyślanie opowia-
dań. Dziś jest inaczej.  

W tym miejscu pragnę ser-
decznie podziękować wspaniałej polo-
nistce - Pani Łucji Krzak, która zapo-
czątkowała “Szpilę” w naszej szkole i 
zaraziła mnie ogromną pasją, jaką jest 
pisanie. I chociaż dzisiaj nie ma jej 

wśród nas, na zawsze pozostanie w 
naszych sercach i wspomnieniach.  

W imieniu wszystkich redak-
torów chcę też zaprosić młodszych 
kolegów i koleżanki   do kontynuowa-
nia tej jakże pięknej tradycji. Mam na-
dzieję, że równie dobrze, a nawet lepiej 
poradzicie sobie z tym zadaniem.  

Niestety pożegnania bywają 
trudne, ale coś musi się skończyć, aby 
mogło zacząć się coś nowego, być mo-
że lepszego. Dziękuję wszystkim czy-
telnikom “Szpili”, swoim współpra-
cownikom z redakcji za miłą atmosferę, 
Pani Karinie Korasz za opiekę nad ga-
zetką i motywację do pracy, Pani Alinie 
Gleń za rzetelne, choć czasem niełatwe 
sprawdzanie naszych artykułów oraz 
Panu Sławomirowi Kuligowskiemu, 
bez którego gazetka nie ujrzałaby świa-
tła dziennego. Wszystkim młodszym 
uczniom, jak i swoim rówieśnikom 
życzę wszystkiego dobrego i wielu 
sukcesów w dalszej edukacji i życiu 
prywatnym. Dobrych wakacji! 

 

Wiktoria Gajęcka 8a  
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 Odejście z tej szkoły będzie cięż-

kie, ponieważ wszystkie lata przeżyte w 

niej były zarówno pouczające, jak i mile 

spędzone wśród rówieśników. Nowe 

znajomości nauczyły mnie, jak żyć mię-

dzy rówieśnikami. Będę tęsknić za na-

szą klasą i za nauczycielami. 

Miłe wspominam wszystkie wy-

cieczki, na których byliśmy razem. 

Najlepszym moim wspomnieniem 

z czasów szkoły jest wycieczka do War-

szawy z klasą gimnazjalną i z Panią 

Łucją. 

Żegnamy Was z dobrymi wspo-

mnieniami, które kolekcjonowaliśmy 

przez 5 lat, uczęszczając do tej szkoły. 

Każdy dzień spędzony  w tej szkole był 

nową historią i nowym doświadcze-

niem. Wszystkie wycieczki były super i 

na pewno zapamiętam każdy dzień spę-

dzony tutaj. 

 Najlepiej wspominam wspólne 

wigilie i wycieczki klasowe. 

Ta szkoła pokazała mi, czym jest 

przyjaźń oraz jak zdobyć prawdziwych 

przyjaciół. 

Jestem pewna, że każda wyciecz-

ka, każde wspólne spotkanie pozostanie 

w mojej pamięci jako nowe doświadcze-

nie i ciepłe wspomnienie z tych wspól-

nie spędzonych lat. 

Dobrze będę wspominać lekcje z 

Panią G. Trzeciak i Panią  J. Bednar-

ską. 

Uważam, że najlepsze wspomnie-

nia są z wycieczek, ponieważ tam po-

znajemy się z innej strony. Spędzamy 

razem wieczory, rozmawiając i grając 

w różne gry planszowe i mamy przy tym 

niezły ubaw. Będę tęsknić też za moją 

przyjaciółką z ławki, z którą spędziłam 

5 lat. Nasze nagłe napady śmiechu lub 

robienie sobie uczt w ostatniej ławce 

zapamiętam  na długo. 

Nigdy nie zapomnę uśmiechu 

naszej śp. Wychowawczyni Pani Łucji 

Krzak. 

Wycieczka do Warszawy w 2018 r.  
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Sezon 2021/2022 dobiega 

końca, więc czas podsumo-

wać dotychczasowe osią-

gnięcia polskich sportow-

ców w kilku dyscyplinach. 

Były sukcesy, ale także po-

rażki. Mimo wszystko w 

tym artykule skupię się na 

wydarzeniach, które zapa-

miętaliśmy najbardziej. 

 

Skoki narciarskie: 

Zima w wykonaniu Polaków była – 

co by nie mówić – katastrofalna. 

Cały sezon uratował brązowy medal 

Dawida Kubackiego na Igrzyskach 

Olimpijskich w Pekinie. Nasi repre-

zentanci pierwszy raz od sześciu lat 

nie przywieźli medalu z Mistrzostw 

Świata. Skoczkowie z Polski nie 

wygrali ani jednej konkurencji w 

Pucharze Świata (pierwszy raz od 

sezonu 2015/16). Piotr Żyła i Kamil 

Stoch łącznie trzy razy stawali na 

podium konkursów. Sezon był bar-
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dzo nieudany, jednak miejmy na-

dzieję, że kolejny będzie po prostu 

lepszy. 

 

Tenis: 

Przy tym sporcie skupimy się głów-

nie na dwojgu sportowcach: Huber-

cie Hurkaczu i Idze Świątek. Ten 

pierwszy awansował na 13. miejsce 

w światowym rankingu tenisistów. 

W grze pojedynczej zagrał w dwóch 

turniejach: Australian Open i French 

Open. W tym pierwszym odpadł w 

drugiej rundzie, a w drugim konkur-

sie przegrał podczas rundy czwartej. 

Mimo wszystko może on uznać ten 

rok za udany. Z kolei Iga Świątek 

pokazała się z najlepszej strony. 

Zwyciężyła główny turniej French 

Open (Roland Garros), pokonując w 

finale Amerykankę Cori Gauff. Iga 

utrzymuje nieprawdopodobną serię 

35 zwycięstw z rzędu i dominuje w  

światowym rankingu tenisistek, 

utrzymując pierwsze miejsce. Gra  

najlepszy sezon w karierze. 

 

 

Siatkówka: 

Tutaj nie ma aż tyle do powiedze-

nia. Aktualnie w Lidze Narodów 

zajmujemy czwarte miejsce, które 

jednak może zmienić się w każdej 

chwili. Sezon rozstrzygnie się la-

tem, więc najwięcej informacji 

otrzymamy wtedy. Przypominam, 

Polacy nadal mają szansę wygrać 

ten turniej. Osiągnięciem jest z pew-

nością zdobycie pierwszego miejsca 

w rankingu FIVB: po zwycięstwie z 

Francją Polacy przeskoczyli Brazy-

lię. W lidze zaś triumfowała ZAK-

SA Kędzierzyn-Koźle, wygrywając 

w rozstrzygającym finale 3:0 z Ja-

strzębskim Węglem. 

 

Piłka nożna: 

Polacy grupę eliminacji do Mi-

strzostw Świata skończyli na dru-

gim miejscu za Anglią, co doprowa-
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dziło nas do baraży. Jednak przed 

nimi nasz wcześniejszy trener – 

Paulo Sousa – zdezerterował. Tak 

trzeba nazwać jego postawę, ponie-

waż bez uprzedzenia i pożegnania 

opuścił kadrę, podpisał kontrakt z 

Brazylijskim klubem Flamengo. 

Prezes PZPN Cezary Kulesza mu-

siał szybko znaleźć zastępcę. Padło 

na Czesława Michniewicza. Zdania 

o nim były podzielone, jednak szyb-

ko udowodnił swoją wartość, awan-

sując w barażach na mundial. Z lep-

szych meczów trzeba wymienić 

spotkanie z Anglią  (8.09.2021, 1:1) 

i mecz z Holandią (11.06.2022, 

2:2). W lidze zwyciężył Lech Po-

znań. Nadzieje rosną przed zimo-

wym Mundialem, a kadra musi speł-

nić oczekiwania.  

 

Tekst i grafika: Wiktor Popiel VII b  

Orzechy w cynamonowym kar-
melu 

Składniki: 

• orzechy włoskie lub migdały, 
lub pestki słonecznika, 

• dwie, trzy łyżki cukru trzcino-
wego albo białego, 

• pół łyżeczki cynamonu, 
szczypta kardamonu 
(opcjonalnie), 

• szczypta soli, 

• 1 łyżeczka masła. 

Przygotowanie: na patelni rozpu-
ścić cukier, cynamon, podgrze-
wać, robiąc karmel (nie przypalić 
zbyt mocno!). Na końcu dodać 
masło, wrzucić orzechy, wymie-
szać. Ostudzić. Przekąska goto-
wa. Pycha. 

Życzę wszystkim czytelnikom „Szpili” 

słodkiego, miłego życia.   J. G.  
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1 czerwca, z okazji Dnia Dziecka, w 

naszej szkole odbył się ,,Dzień Ido-

la’’. Wszyscy chętni mogli się prze-

brać za ulubionego wykonawcę. 

Niestety, niewiele osób wzięło 

udział w artystycznych metamorfo-

zach. Najodważniejsi i najbardziej 

pomysłowi okazali się przede 

wszystkim ósmoklasiści. Zabawa 

była okazją do zgadywanek, kto jest 

idolem przebranego ucznia.  Okaza-

ło się, uczniowie klas ósmych mają 

bardzo różnorodny gust muzyczny. 

Niektórzy przebrani byli za arty-

stów z lat 90-tych, a inni za rape-

rów, którzy teraz królują wśród 

młodzieży i nie tylko. Poniżej mo-

żecie zobaczyć kilka zdjęć, które 

udało nam się zrobić tego dnia.  
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Jak wiecie, w naszej szkole od wielu lat funkcjonuje szkolna gazetka 
„Szpila”. 

W tym roku szkolnym kończy klasę ósmą wielu redaktorów, którzy tworzyli 
redakcję naszego pisemka. 

W związku z tym, JEŚLI LUBISZ PISAĆ i chcesz być członkiem redak-
cji, zgłoś się do opiekunów gazetki. Wiele zyskasz- przede wszystkim 

przyjemność z pisania artykułów, przeprowadzania wywiadów, możliwość 
poznania nowych przyjaciół... 

Nie wspominamy o nagrodach, punktach, wycieczkach dla wszystkich redaktorów 

gazetki �  .  

! 

Jeśli na terenie naszej szkoły coś zgubiliście (a zdarza się to bardzo 

często), zgłoście się do nowo powstałego Punktu Rzeczy Znalezio-

nych, który będzie usytuowany na  parterze,  przy sali 18. Niektóre 

bluzy, bidony, smartwatche, łańcuszki i niepodpisane zeszyty  czy ćwi-

czenia leżą w różnych miejscach i zapewne nie wiecie, że zostawiliście 

je w szkole. Sądzimy, że dzięki pomysłowi Samorządu Uczniowskiego  

łatwiej odnajdziecie zgubione przedmioty.  

*** 
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